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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01881 

Ref. Maljs/major 

Dato: 11. maj 2017 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Sevel Slagteri A/S 

Virksomhedens adresse Søgårdvej 28, 7830 Vinderup 

CVR nummer 26686997 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 4. april 2017 kl. 10.00 

Baggrunden for tilsynet Opstartstilsyn  

Varsling af tilsynet 27. marts 2017 

Deltagere fra virksomheden Christian Schmidt 

Tilsynet udført af Malene Jozeffa Sørensen og Marianne Jordt 

Tilsynet omfattede Virksomhedens indretning og drift 
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Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde Konklusion 

Jord og grundvand (vilkår H1) 

Virksomheden har gennemgået en visuel kontrol med 

belægninger (indendørs og udendørs). Der er indendørs 

fundet en revne, og skaden er udbedret.  

Jord og grundvand (vilkår H5) 

Virksomheden har fremsendt overvejelser om 

muligheden for at substituere natriumhypoklorit. Det 

har ikke været muligt at finde anvendeligt alternativ. 

Miljøstyrelsen har den 30. marts 2017 godkendt fortsat 

anvendelse af natriumhypoklorit.  

Indretning og drift (vilkår H3) 

Slagteriet har fremsendt oversigt over deres 

slagtemængder, forbrug af rengøringsmidler, 

plastaffald, farligt affald samt naturgas forbrug 

Miljøstyrelsen har den 30. marts 2017 accepteret den 

fremsendte oversigt.  

Støj 

Virksomheden har gennemgået forudsætninger i deres 

støjrapport i forholdet til de faktiske forhold. Der er 

konstateret at forudsætninger for støjrapporten er 

uændret og korrekte.  

 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf 
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Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse af 23. december 2016 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyrelsen meddelte miljøgodkendelse til Sevel Slagteri A/S den 23. december 2016. 

Dette tilsyn er hermed et opstartstilsyn. 

 

Indretning og drift 

Virksomheden har mulighed for drift om lørdagen, dette har ikke været nødvendig indtil 

videre. Slagteriet kører med fuld kapacitet.  

I forbindelse med aflæsningen, kunne Miljøstyrelsen konstatere, at der var ren og dermed 

ingen lugtgener.  

 

Der var ved tilsynet ingen skiltninger om, at tomgangskørsel ikke er tilladt. Slagteriet har 

den 5. april 2017, fremsendt dokumentation for, at der er sat skiltning op. Dermed vil 

Miljøstyrelsen ikke fortage sig yderligt.  

 

Luftforurening 

En stor del af virksomheden udearealer er ubefæstede, så for at sikre, at der ikke er støvgener 

ved naboerne, vil virksomheden i tørre perioder, være nød til at vande arealer. Virksomheden 

er blevet opmærksom på et middel, der kan anvendes for at mindske støvgenerne. Det blev 

aftalt, at slagteriet, fremsender databladet, så Miljøstyrelsen kan vurdere, om det er 

anvendeligt.  

 

Lugt 

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at den 20 meter høje skorsten var blevet monteret, og var i 

drift. Der kunne under tilsynet ikke konstateres diffuse lugtgener fra slagteriet.  
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Jord og grundvand 

Virksomhedens dieselstander er placeret på et nyanlagt betonlag med sikring mod påkørsel. 

Virksomheden har ikke taget højde for, at når der tankes er pistolarmen uden for det 

befæstede areal, hvilket betyder, at der kan ske forureningen af jord og grundvand. Jorden 

omkring tanken er ikke sikret. I forbindelse med et brud på tanken, vil dieselolien løbe ud på 

det ubefæstede areal. Miljøstyrelsen indskærper, at dieseltanken skal placeres således, at der 

ikke er mulighed for forureningen af jord og grundvand. 

 

 

 

 

Indberetning/rapportering 

Slagteriet har den 21. marts 2017 fremsendt deres årlige indberetninger, Miljøstyrelsen har 

den 30. marts 2017 meddelt, at vi ikke har bemærkninger til indberetningerne.  

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

1. Indskærpelse af vilkår B8 omkring forholdene ved dieseltanken 

2. Fremsendelse af datablad for produkt middel mod støvgener. 

3. fremsendelse af løsning til overdækning af container 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


